entidad en la implementación y ejecución del Plan de 
Acción denominado “Segunda Fase de Implementación 
de la Iniciativa para la Transparencia de las Industrias 
Extractivas en el Perú 2012-2014”, entregando para 
tal fi n, en calidad de donación al Ministerio de Energía 
y Minas, la suma de US$ 350,000.00 (Trescientos 
Cincuenta Mil y 00/100 Dólares Americanos);

Que, mediante Resolución Ministerial N° 053-
2014-MEM/DM del 31 de enero de 2014, se aprobó 
la donación a la que hace referencia el considerando 
precedente;

Que, en fecha 18 de setiembre de 2015, se suscribe la 
Enmienda N° 1 del Acuerdo de Donación BIRF-MDTF N°